
Agentschap voor Overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 300.971 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 18 APRIL 201 1 DIE GEVOERD WERDEN IN HET SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

Ontwerpbesluit van de Vlaamse Regering houdende de toewijzing van de 
personeelsleden, de goederen, de rechten en verplichtingen van het 
departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de Vlaamse Raad 
voor Wetenschap en Innovatie (VRWI) 



vervolg protocol nr. 300.971 2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams 
minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid, 
voorzitter; 

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands 
Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand; 

3. de heer Philippe Muyters, Vlaams minister van Financiën, Begroting, Werk, 
Ruimtelijke Ordening en Sport; 

4. mevrouw Ingrid Lieten, Vlaams minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, 
Media en Armoedebestrijding. 

enerziids, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Hilaire Berckmans 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

mevrouw Sofie Moerman 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heren Francis Van Lindt 
Jos Mermans 

anderziids, 



vervolg protocol  n r .  300.971 3 

Werd een eenparici akkoord afqesloten over bijgaand ontwerpbesluit 
van de Vlaamse Regering houdende de toewijzing van de 
personeelsleden, de goederen, de rechten en verplichtingen van het 
departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de Vlaamse Raad 
voor Wetenschap en Innovatie (VRWI) 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

Voor de Algemene Centrale der De Voorzitter, 

Voor de Federatie van de Kris Peeters 
Christelijke Syndicaten der Open- minister-president van de Vlaamse Regering 
bare Diensten en 

Vlaams minister van Economie, Buitenlands 
Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid 

Geert Bourgeois 
Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Binnenlands Bestuur, Inburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 



vervolg protocol nr. 300.971 4 

Voor het Vrij Syndicaat van het 
Ognbaar Ambt 

Philippe Muyters 
Vlaams minister van Financiën, 
Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening, 
en Sport 

Ingrid Lieten 
Vlaams minister van Innovatie, 
Overheidsinvesteringen, Media en 
Armoedebestrijding 



Vlaamse Regering 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de toewijzing van de 
personeelsleden, de goederen, de rechten en verplichtingen van het 

Departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de Vlaamse Raad 
voor Wetenschap en Innovatie 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
artikel 20; 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden, 
gewijzigd bij de decreten van 23 juni 2006, 22 december 2006, 29 juni 2007, 13 juli 
2007 en 19 december 2008; 

Gelet op het decreet van 28 november 2008 tot regeling van de overdracht van 
personeelsleden binnen de diensten van de Vlaamse overheid in geval van 
verschuiving van taken of bevoegdheden, artikel 3; 

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de organisatie en financiering van 
het wetenschaps- en innovatiebeleid, titel II, hoofdstuk III; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven 
op ...; 

Gelet op protocol nr. . . . van . . . het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - 
Vlaams Gewest; 

Gelet op advies nr. . . . van de Raad van State, gegeven op . . ., met toepassing van 
artikel 84, $1, eerste lid, 1 O ,  van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 
12 januari 1973; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media 
en Armoedebestrijding ; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 



Hoofdstuk l. Overgang van personeelsleden 

Artikel 1. De statutaire perconeetsleden van het Departement Economie, 
Wetenschap en Innovatie, vermeld in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd, worden 
met ingang van 1 juli201 1 overgedragen aan de Vlaamse Raad voor Wetenschap en 
Innovatie met behoud van: 
1 " hun hoedanigheid; 
2" hun graad; 
3" hun functionele en geldelijke loopbaan; 
4" hun administratieve en geldelijke anciënniteit; 
5" hun rechten inzake bevordering en hun aanspraken op bevordering; 
6" het salaris en de salarisschaal waarop zij recht hebben volgens de bestaande 

regelgeving op 30 juni 201 1 ; 
7" de toelagen, vergoedingen en sociale voordelen waarop zij op reglementaire 

basis, recht hebben op 30 juni 201 1 als de toekenningvoorwaarden blijven 
bestaan en als aan die voorwaarden blijft voldaan; 

8" de voordelen verleend door de sociale dienst van herkomst, tot ze in hun nieuwe 
entiteit de voordelen van een sociale dienst kunnen genieten. 

De toewijzing van de statutaire personeelsleden aan de Vlaamse Raad voor 
Wetenschap en Innovatie, die louter op grond van dit besluit gebeurt, wordt niet 
beschouwd als een nieuwe benoeming en doet evenmin afbreuk aan de statutaire 
rechten. 

Art. 2. Aan de contractuele personeelsleden van het Departement Economie, 
Wetenschap en Innovatie, vermeld in bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd, wordt 
door de indienstnemende overheid bij de Vlaamse Raad voor Wetenschap en 
Innovatie een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden waarvan de duur 
overeenstemt met het na 30 juni 201 1 nog niet verstreken gedeelte van hun lopende 
arbeidsovereenkomst en waarin hen het behoud wordt gegarandeerd van de voor 
hen bij het Departement Economie, Wetenschap en Innovatie op 30 juni 201 1 
bestaande rechten. 

De toelagen, vergoedingen en sociale voordelen blijven behouden als de 
toekenningvoorwaarden blijven bestaan en als aan die voorwaarden blijft voldaan. 

Hoofdstuk 2. Overgang van goederen, rechten en verplichtingen 

Art. 3. De goederen, de rechten en de verplichtingen van het Departement 
Economie, Wetenschap en Innovatie die betrekking hebben op taken en opdrachten 
die krachtens titel II, hoofdstuk III van het decreet van 30 april 2009 betreffende de 
organisatie en financiering van het wetenschaps- en innovatiebeleid,aan de Vlaamse 
Raad voor Wetenschap en Innovatie zijn toegewezen, worden kosteloos 
overgedragen. 

De overgedragen goederen, rechten en verplichtingen zijn opgenomen in bijlage 3, 
die bij dit besluit is gevoegd. 



Hoofdstuk 3. Slotbepalingen 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 201 1 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het wetenschapsbeleid en het 
technologisch innovatiebeleid isbelast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media en 
Armoedebestrijding, 

Ingrid LIETEN 



Bijlage 1. De statutaire personeelsleden als vermeld in artikel 1 

De volgende statutaire personeelsleden van het Departement Economie, 
Wetenschap en Innovatie worden met ingang van 5 juli201 1 overgedragen aan de 
Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie: 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van . . . 
houdende de toewijzing van de personeelsleden, de goederen, de rechten en 
verplichtingen van het Departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de 
Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie. 

VOOP @ft huedani~tieid 
achtemam 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

graad salarisschaat 

Kris PEETERS 

standpiaats 

Danielle 
Ras poet 
Kristien 
Vercoutere 
Nicole Bogaerts 
Carine 
Brackenier 

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media en 
Armoedebestrijding, 

Ingrid LIETEN 

vast 

vast 

vast 
vast 

navorser 

navorser 

medewerker 
hoofdassistent 

A262 

A262 

C114 
D21 1 

Brussel 

Brussel 

Brussel 
Brussel 



Bijlage 2. De contractuele personeelsleden als vermeld in artikel 2 

De volgende contractuele personeelsleden van het departement Economie, 
Wetenschap en Innovatie krijgen met ingang van 1 juli201 1 een 
arbeidsovereenkomst aangeboden door de Vlaamse Raad voor Wetenschap en 
Innovatie: 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 
. ..houdende de toewijzing van de personeelsleden, de goederen, de rechten en 
verplichtingen van het Departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de 
Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie. 

voor- en achternaam 
Jan Adriaenssens 
Elie Ratinckx 
Els Compernolle 
An Schrijvers 
Eva Van Maele 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

hoedanigheid 
contractueel 
contractueel 
contractueel 
contractueel 
contractueel 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media en 
Armoedebestrijding, 

graad 
navorser 
navorser 
navorser 
navorser 
adjunct van de directeur 

Ingrid LIETEN 

salarisschaal 
A26 1 
A261 
A26 1 
A26 1 
A l  l l 



Bijlage 3. De goederen en verplichtingen als vermeld in artikel 3 

Overdracht van goederen van het Departement Economie, Wetenschap en Innovatie 
aan de Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie 

Toestand op 31 december 201 0 

Omschrijving I Aankoopbedrag in I nettoboekwaarde 

meubilair 
7 lage witte kasten 

7 bureautafels met toebehoren 
7 bureaustoelen 
7 ladenblokken 

1 directie bureautafel en 
toebehoren 

1 directiestoel 
1 directie ladenblok 
10 bezoekersstoelen 

2 vergadertafels met toebehoren 
8 + 4 vergaderstoelen 

2 tafeltjes ontvangstruimte 
4 zeteltjes ontvangstruimte 

printerkastje 
Tijdschriftenkast 

Overdracht van verplichtingen of contracten van het Departement Economie, 
Wetenschap en Innovatie aan de Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie. 

inrichting gehuurde gebouwen 
achiefruimte /rolarchief 

algemene inrichting lokalen 
totaal 

euro 

5739,58 
9576,OO 
41 29,65 
3367,35 
2480,59 

1 179,78 
383,04 
2338,60 
3083,20 
3846,48 
688,OO 
2336,OO 
90,35 

1 1 37,98 

4395,49 
7333,5 1 
31 62,56 
2578,79 
1899,68 

903,49 
293,34 
1790,96 
2361 ,l 8 
2945,71 
526,88 

1 788,96 
45,26 
871,48 

5670,OO 
1 1 1.997,97 
1 58.044,57 

contract met 
Agentschap Ondernemen 

Koning Albert Il-laan 35 bus 1 1  
1030 Brussel 

CWS 
Berchemstadion 78 
2600 Berchem 

One Agency 
Antoon Catriestraat 1 A 

3581 ,l 5 
74624,16 

109.1 02,60 

aard van het contract 
huishuur 

ICT en dienstverlening 

hygiëne 

hosting website 

9031 Gent 
Mobistar mobiele telefonie 



Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van . . . 
houdende de toewijzing van de personeelsleden, de goederen, de rechten en 
verplichtingen van het Departement Economie, Wetenschap en Innovatie aan de 
Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie. 

Auguste Reyerslaan 70 
1030 Brussel 
K.U.Leuven 

Krakenstraat 3b 
3000 Leuven 

Brussel, 

onderzoeksproject valorisatie 
H&SW 

J 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media en 
Armoedebestrijding, 

Ingrid LIETEN 


